
UCHWAŁA NR XXIII/304/20 

RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 03 września 2020 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubicz na 2020 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869; Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz 

Dz.U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/237/20 z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie uchwalenia

budżetu na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 uchwały budżetowej na 2020 r. wyrazy:

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 115 364 212 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 104 793 291 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 10 570 921 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1” 

zastępuje się wyrazami: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości 116 059 228 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 105 398 618 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 10 660 610 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1”; 

2) W § 2 uchwały budżetowej na 2020 r. wyrazy:

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości 123 273 354 zł, 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie  100 557 847 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 22 715 507 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2” 

zastępuje się wyrazami: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości  123 968 370 zł, 

z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 101 063 084 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 22 905 286 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2”; 



3) W załącznikach nr 1 i 2 do uchwały budżetowej na 2020 r. wprowadza się zmiany

określone załącznikami odpowiednio nr 1 i 2 do niniejszej uchwały;

4) W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej na 2020 r. „Limity wydatków majątkowych

realizowanych w 2020r.” wprowadza się zmiany określone załącznikiem nr 3

do niniejszej uchwały;

5) Załączniki nr 6 do uchwały budżetowej na 2020 r. otrzymuje brzmienie określone

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

6) § 8 uchwały budżetowej na 2020r. otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 025 052 zł;

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 212 794 zł,

zgodnie z załącznikiem nr 8”.

7) Załącznik nr 8 „Dotacje udzielane w 2020r. z budżetu podmiotom należącym i nie

należącym do sektora finansów publicznych” otrzymuje brzmienie określone

załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w sposób określony w art. 63 ust.1 

Statutu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Barcikowski 



Objaśnienia do zmian w planie dochodów budżetu Gminy Lubicz na 2020 r. 

wprowadzonych uchwałą Rady Gminy Lubicz z dnia 03 września 2020r. 

Dział 010 rozdz. 01001 

1) Utworzono plan dochodów w kwocie 460 745 zł z tego:

- 211 095 zł z tyt. zwrotu podatku VAT naliczonego od poniesionych wydatków na

uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Aglomeracji Lubicz.

- 249 650 zł z tyt. zwrotu podatku VAT naliczonego od wydatków poniesionych na

uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Złotorii.

Dział 750 rozdz. 75095 

Zmniejszono o 228 zł plan dochodów z tytułu dotacji na działania koordynatora ZIT ze środków 

Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna (śr. z Funduszu Spójności oraz wkład krajowy).   

Dział 758 rozdz. 75801 

Zwiększono o 75 000 zł plan dochodów z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce 

dydaktyczne przyznanego przez Ministra Finansów ze środków rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej, pismo nr ST5.4751.4.2020.2g z dnia 09.07.2020 r. 

Dział 758 rozdz. 75814  

Zwiększono o 89 779 zł plan dochodów z tytułu niewykorzystanych wydatków 

niewygasających. 

Dział 801 rozdz. 80101  

Zwiększono o 105 000 zł plan dochodów z tytułu dotacji celowej na sfinansowanie projektu 

grantowego pn.”Zdalna szkoła + – w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej”. 

Dział 900 rozdz. 90095 

Zmniejszono o 35 280 zł plan dochodów z tytułu dotacji z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na opracowanie „Strategii rozwoju elektromobilności”. 



Objaśnienia do zmian w planie wydatków budżetu Gminy Lubicz na 2020 r. 

wprowadzonych uchwałą Rady Gminy Lubicz z dnia 03 września 2020 r. 

Dział 010 rozdz. 01008, dział 900 rozdz. 90004, rozdz.90005  

Przesunięto między działami, rozdziałami i paragrafami 30 000 zł na dotacje z budżetu 

Gminy na dofinansowanie wymiany źródła ciepła (piece i pompy ciepła).   

Dział 010, rozdz. 01010 

Wykreślono plan 360 000 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa hydroforni i zbiornika 

wyrównawczego”. 

Dział 010 rozdz. 01095, dział 900 rozdz. 90095 

Przesunięto między działami, rozdziałami i paragrafami 9 000 zł na zakup broni Palmera, która 

posłuży do podania środków zwierzęciu w sposób humanitarny, nie stwarzający zagrożenia dla 

zdrowia i życia. 

 Dział 400 rozdz. 40002, dział 757 rozdz. 75702, dział 900 rozdz. 90001 

Przesunięto między działami, rozdziałami i paragrafami  8 830 zł na dopłaty z budżetu do ceny 

ścieków odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej przekazywane do spółki ZUK w Lubiczu. 

Dział 600 rozdz. 60016 

1) Wprowadzono plan 11 100 zł na wydatki bieżące związane z czyszczeniem chodników.

2) Zwiększono  o 75 000 zł  plan na wypłatę odszkodowań na rzecz osób prawnych

za grunty przejęte z mocy prawa.

3) Wprowadzono plan 44 000 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ścieżki rowerowej

Brzeźno – Turzno”  realizowanego na zasadzie porozumienia z Gminą Łysomice oraz

Powiatem Toruńskim.

Dział 700 rozdz. 70005 

Zwiększono o 23 100 zł plan na zakup usług wykonania ekspertyz, analiz i opinii. 

Dział 750 rozdz. 75023 

Wprowadzono plan 89 779 zł na zadanie pn. „Wdrożenie zintegrowanego systemu 

informatycznego”. 

Dział 750 rozdz. 75095 

1) Zwiększono o 5 958 zł plan na wkład Gminy Lubicz w realizację projektu pn. „Wsparcie

działań podmiotu realizującego ZIT” (zgodnie z Uchwałą nr 55/2019 Komitetu

Sterującego ZIT BTOF) oraz zwiększono o 587 zł plan wydatków na działania



koordynatora ZIT ponoszonych ze środków własnych (zgodnie z projektem Umowy 

o Współpracy nr BZIT.042.2.18.2020).

2) Zmniejszono o 228 zł plan na wydatki związane z działaniem koordynatora ZIT

ponoszone ze środków z budżetu państwa oraz środków z Funduszu Spójności Unii

Europejskiej.

Dział 754 rozdz. 75412 

1) Zwiększono o 40 000 zł plan na dotację na zakup samochodu dla OSP Rogowo

(do kwoty 120 000 zł).

Dział 801 rozdz. 80101 

1) Zwiększono o 75 000 zł plan wydatków SP Młyniec Pierwszy na zakup pomocy

dydaktycznych na potrzeby realizacji podstawy programowej z przedmiotów

przyrodniczych (przyznane dofinansowanie z rezerwy części oświatowej subwencji

ogólnej).

2) Zwiększono o 86 000 zł plan wydatków SP Grębocin na energię i ogrzewanie, badania

lekarskie nauczycieli, usługę e-dziennik, przeprowadzenie szkoleń BHP dla

nauczycieli.

3) Zwiększono o 81 000 zł plan na zadanie inwestycyjne pn. „Kotłownia gazowa SP

Lubicz Górny” w związku ze wzrostem kosztu wykonania zaplanowanych prac.

4) Wprowadzono plan wydatków w wysokości 35 000 zł na zadanie inwestycyjne

pn.  „Przebudowa systemu CO w SP Złotoria” w związku z koniecznością przyłączenia

starego budynku szkoły do głównego budynku SP w Złotorii.

5) Wprowadzono plan 45 000 zł na zadanie inwestycyjne pn.” Budowa sali gimnastycznej

w SP w Lubiczu Dolnym”.

Dział 801 rozdz. 80103 

Zwiększono o 185 000 zł plan na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa i termomodernizacja 

budynku szkoły podstawowej i oddziału przedszkolnego w Gronowie” na wyposażenie sal 

przedszkolnych, roboty budowalne oraz projekt. 

Dział 801 rozdz. 80104, rozdz. 80105 

1) Zmniejszono o 85 000 zł plan na dotacje dla przedszkoli niepublicznych.

2) Zwiększono o 100 000 zł plan na sfinansowanie pobytu dzieci z Gminy Lubicz

uczęszczających do  przedszkoli publicznych poza terenem Gminy.

3) Zwiększono o 74 000 zł plan na sfinansowanie pobytu dzieci niepełnosprawnych

z Gminy Lubicz uczęszczających do przedszkoli specjalnych poza terenem Gminy.



 

Dział 801 rozdz.80150 

Zwiększono o 205 000 zł plan wydatków SP Lubicz Górny na wypłacenie dodatków wiejskich 

dla nauczycieli oraz na wynagrodzenia dla nauczycieli pracujących z dziećmi z orzeczeniem 

o niepełnosprawności. 

 

Dział 852 rozdz.85228, dział 855 rozdz. 85502, rozdz. 85504 

Przesunięto między działami, rozdziałami i paragrafami plan 1 162 zł na odpisy na ZFŚŚ oraz 

592 zł na usługi bankowe (zad.zlec). 

 

Dział 900 rozdz. 90095 

Zmniejszono plan o 35 280 zł na zadaniu pn. „Opracowanie Strategii rozwoju 

elektromobilności”. 

 

Dział 921 rozdz.92105, dział 926 rozdz.92605 

Przesunięto między działami, rozdziałami i paragrafami plan 5 000 zł na energię elektryczną 

w pomieszczeniach wynajmowanych przez Gminę przy ul. Toruńskiej 56 oraz ul. Mostowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY LUBICZ NA 2020 R.

Budżet na rok 2020

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 1
do uchwały nr XXIII/304/20
Rady Gminy Lubicz z dn.03 września 2020 r.

Rolnictwo i łowiectwo  0010 460 7454 770 152 5 230 897

Centrum Doradztwa Rolniczego  001001 460 745 0 460 745

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940  0460 745 0 460 745

Administracja publiczna 228750  0261 537 261 309

Pozostała działalność 22875095  02 156 1 928

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.3
oraz ust.3 pkt.5 i 6 ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich

2008 194 01 833 1 639

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.3
oraz ust.3 pkt.5 i 6 ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich

2009 34 0323 289

Różne rozliczenia  0758 164 77921 561 500 21 726 279

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

 075801 75 00021 324 344 21 399 344

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920  075 00021 324 344 21 399 344

Różne rozliczenia finansowe  075814 89 779172 657 262 436

Wpłata środków finansowych z
niewykorzystanych w terminie wydatków, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego

2990  090 0 90

Wpłata środków finansowych z
niewykorzystanych w terminie wydatków, które
nie wygasają z upływem roku budżetowego

6680  089 689 0 89 689

Oświata i wychowanie  0801 105 0003 354 372 3 459 372

Szkoły podstawowe  080101 105 000609 107 714 107

Dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego.

2057  0105 00079 156 184 156

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 280900  04 697 956 4 662 676

Pozostała działalność 35 28090095  0697 280 662 000

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

2460 35 280 049 280 14 000

35 508RAZEM DOCHODY 730 524115 364 212 116 059 228



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Dochody bieżące 104 793 291 640 835 35 508 105 398 618

Dochody majątkowe 10 570 921 89 689  0 10 660 610

w tym:

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 343 620  0  0 9 343 620

35 508RAZEM DOCHODY 730 524115 364 212 116 059 228



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY LUBICZ NA 2020 R.

Budżet na rok 2020

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 2
do uchwały nr XXIII/304/20
Rady Gminy Lubicz z dn. 03 września 2020 r.

Rolnictwo i łowiectwo 362 000010 9 0006 170 780 5 817 780

Melioracje wodne 2 00001008  027 150 25 150

Wynagrodzenia bezosobowe4170 2 000 02 000  0

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 360 00001010  05 865 201 5 505 201

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 360 000 0529 000 169 000

Pozostała działalność  001095 9 000257 429 266 429

Zakup materiałów i wyposażenia4210  09 0009 500 18 500

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 450400  0310 000 309 550

Dostarczanie wody 45040002  0310 000 309 550

Zakup usług pozostałych4300 450 0310 000 309 550

Transport i łączność  0600 130 10021 409 208 21 539 308

Drogi publiczne gminne  060016 130 10015 861 591 15 991 691

Zakup usług pozostałych4300  011 1004 808 347 4 819 447

Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na
rzecz osób prawnych i innych jednostek
organizacyjnych

4600  075 000100 000 175 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  044 0008 765 722 8 809 722

Gospodarka mieszkaniowa  0700 23 100844 500 867 600

Gospodarka gruntami i nieruchomościami  070005 23 10061 400 84 500

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz,
analiz i opinii

4390  023 10016 900 40 000

Administracja publiczna 228750 96 3247 931 086 8 027 182

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  075023 89 7796 133 615 6 223 394

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  089 779 0 89 779

Pozostała działalność 22875095 6 545197 401 203 718

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów, związków metropolitalnych
na dofinansowanie zadań bieżących

2909  05 9583 705 9 663

Podróże służbowe krajowe4418 185 0833 648

Podróże służbowe krajowe4419 33218256 441

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

4708  9 01 000 991

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

4709  1369307 675

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  0754 40 000974 000 1 014 000

Ochotnicze straże pożarne  075412 40 000757 800 797 800

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230  040 00080 000 120 000

Obsługa długu publicznego 8 380757  01 325 000 1 316 620



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty
i pożyczki

8 38075702  01 325 000 1 316 620

Odsetki od samorządowych papierów
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek

8110 8 380 01 325 000 1 316 620

Oświata i wychowanie 85 000801 886 00032 311 011 33 112 011

Szkoły podstawowe  080101 322 00020 005 333 20 327 333

Zakup środków dydaktycznych i książek4240  075 000180 696 255 696

Zakup energii4260  078 000659 602 737 602

Zakup usług zdrowotnych4280  02 0009 900 11 900

Zakup usług pozostałych4300  03 500219 500 223 000

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

4700  02 5007 620 10 120

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0161 000399 600 560 600

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  080103 185 0001 282 446 1 467 446

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0185 000200 000 385 000

Przedszkola 85 00080104 100 0005 853 472 5 868 472

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

2540 85 000 03 707 757 3 622 757

Zakup usług przez jednostki samorządu
terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

4330  0100 000550 000 650 000

Przedszkola specjalne  080105 74 000400 74 400

Zakup usług przez jednostki samorządu
terytorialnego od innych jednostek samorządu
terytorialnego

4330  074 000400 74 400

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży
w szkołach podstawowych

 080150 205 0002 839 715 3 044 715

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020  020 000137 600 157 600

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010  0150 0001 979 680 2 129 680

Składki na ubezpieczenia społeczne4110  035 000384 880 419 880

Pomoc społeczna 214852 1 1624 606 459 4 607 407

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 21485228 1 162550 082 551 030

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 214 013 412 13 198

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

4440  01 1628 606 9 768

Rodzina 1 540855 59230 375 764 30 374 816

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

59285502 5925 648 800 5 648 800

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 592 09 875 9 283

Zakup usług pozostałych4300  0592 0 592

Wspieranie rodziny 94885504  01 137 933 1 136 985

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 948 010 600 9 652

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 72 280900 38 8309 722 987 9 689 537

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  090001 8 8301 404 000 1 412 830

Zakup usług pozostałych4300  08 8301 404 000 1 412 830

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 28 00090004  0449 556 421 556

Zakup usług pozostałych4300 28 000 0379 327 351 327

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  090005 30 000190 100 220 100



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230  030 000150 000 180 000

Pozostała działalność 44 28090095  0967 900 923 620

Nagrody konkursowe4190 4 000 07 000 3 000

Zakup usług pozostałych4300 40 280 0297 900 257 620

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  0921 5 0001 920 911 1 925 911

Pozostałe zadania w zakresie kultury  092105 5 000411 857 416 857

Zakup energii4260  05 00013 000 18 000

Kultura fizyczna 5 000926  02 334 133 2 329 133

Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 00092605  0245 200 240 200

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

2820 5 000 0160 000 155 000

535 092RAZEM WYDATKI 1 230 108123 273 354 123 968 370



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 100 557 847 680 329 175 092 101 063 084

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 60 586 014 653 784 76 484 61 163 314

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 32 270 917 185 000 3 754 32 452 163

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 28 315 097 468 784 72 730 28 711 151

dotacje na zadania bieżące 5 534 144  0 90 000 5 444 144

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 32 058 623 20 000  0 32 078 623

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 054 066 6 545 228 1 060 383

obsługa długu 1 325 000  0 8 380 1 316 620

Wydatki majątkowe 22 715 507 549 779 360 000 22 905 286

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 22 715 507 549 779 360 000 22 905 286

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

10 613 356  0  0 10 613 356

535 092RAZEM WYDATKI 1 230 108123 273 354 123 968 370



ZMIANY LIMITÓW WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2020 R.

Budżet na rok 2020

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 3
do uchwały nr XXIII/304/20
Rady Gminy Lubicz z dn.03 września 2020 r.

Rolnictwo i łowiectwo 360 000010  05 790 001 5 430 001

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 360 00001010  05 790 001 5 430 001

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 360 000 0529 000 169 000

uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na
obszarze Aglomeracji Lubicz

 0 09 000 9 000

budowa kanaliz.sanitarnej i deszcz. w ciągu ul.
Przemysłowej w m. Lubicz Dolny

 0 0160 000 160 000

bud.hydroforni i zbiornika wyrównawczego 360 000 0360 000  0

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057  0 03 303 181 3 303 181

uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na
obszarze Aglomeracji Lubicz

 0 03 303 181 3 303 181

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059  0 01 957 820 1 957 820

uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na
obszarze Aglomeracji Lubicz

 0 01 957 820 1 957 820

Transport i łączność  0600 44 00012 552 011 12 596 011

Drogi publiczne wojewódzkie  060013  01 752 826 1 752 826

Dotacje celowe przekazane do samorządu
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne
realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

6639  0 01 752 826 1 752 826

dotacja dla Wojew.Kuj.-Pom. na bud.dróg
rowerowych Złotoria-Nowa Wieś-Lubicz G.

 0 01 752 826 1 752 826

Drogi publiczne powiatowe  060014  0596 341 596 341

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną
między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

6300  0 0596 341 596 341

pomoc finans.dla Powiatu Tor.na sfin.bud ciągu
pieszo-rowerowego Lubicz Dolny-Rogówko przy
dr.pow.Nr 2010C Turzno-Rogówko-Lubicz Dolny

 0 0337 640 337 640

pomoc finansowa dla Powiatu Tor. na
sfin.przebudowy drogi powiat.nr 2010C
Turzno-Rogówko-Lubicz Dolny

 0 0258 701 258 701

Drogi publiczne gminne  060016 44 00010 202 844 10 246 844

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  044 0008 765 722 8 809 722

bud.drogi gminnej na odc.od ul.Małgorzatowo w
Lubiczu Dolnym do ul.Sieradzkiej w Toruniu

 0 0240 000 240 000

budowa mostu drogowego nad rz. Drwęcą w
Lubiczu Dolnym

 0 0250 000 250 000

przebud. drogi w Mierzynku od ul. Wiejskiej do ul.
Zielona Puszcza

 0 0139 145 139 145

budowa drogi ul. Leśna w Złotorii  0 0340 000 340 000

budowa ul. Szkolnej, Ciechocińskiej i Flisackiej w
Złotorii

 0 010 000 10 000

przebud.ul.Narcyzowej w Lub.Dolnym na odc.od
ul.Tulipanowej do wiaduktu kolejowego

 0 0180 000 180 000

budowa dróg gminnych  0 05 257 980 5 257 980

przebud.drogi ul.Toruńska w Grębocinie  0 02 348 597 2 348 597

Budowa ścieżki rowerowej Brzeźno-Turzno  044 000 0 44 000



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6058  0 0858 124 858 124

budowa ul. Szkolnej, Ciechocińskiej i Flisackiej w
Złotorii

 0 0858 124 858 124

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059  0 0574 998 574 998

budowa ul. Szkolnej, Ciechocińskiej i Flisackiej w
Złotorii

 0 0574 998 574 998

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

6060  0 04 000 4 000

wykupy nieruchomości  0 04 000 4 000

Gospodarka mieszkaniowa  0700  07 608 7 608

Gospodarka gruntami i nieruchomościami  070005  07 608 7 608

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0 07 608 7 608

wykupy nieruchomości  0 07 608 7 608

Działalność usługowa  0710  0552 000 552 000

Cmentarze  071035  0552 000 552 000

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

6060  0 0552 000 552 000

wykupy nieruchomości  0 0552 000 552 000

Administracja publiczna  0750 89 779 0 89 779

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  075023 89 779 0 89 779

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  089 779 0 89 779

zintegrowany system informatyczny  089 779 0 89 779

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  0754 40 000378 500 418 500

Ochotnicze straże pożarne  075412 40 000378 500 418 500

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0 0298 500 298 500

przebudowa remizy OSP w Złotorii  0 0298 500 298 500

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230  040 00080 000 120 000

dot.na zakup samochodu dla OSP  040 00080 000 120 000

Różne rozliczenia  0758  068 800 68 800

Rezerwy ogólne i celowe  075818  068 800 68 800

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne6800  0 068 800 68 800

rezerwa ogólna na inwestycje  0 068 800 68 800

Oświata i wychowanie  0801 346 000599 600 945 600

Szkoły podstawowe  080101 161 000399 600 560 600

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0161 000399 600 560 600

kotłownia gazowa SP Lubicz Górny  081 000399 600 480 600

Przebudowa systemu CO w SP Złotoria  035 000 0 35 000

Budowa sali gimnastycznej w SP w Lubiczu
Dolnym

 045 000 0 45 000

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  080103 185 000200 000 385 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0185 000200 000 385 000

przebudowa i termomodernizacja budynku szkoły
podst.i przedszkola w Gronowie

 0185 000200 000 385 000

Pomoc społeczna  0852  018 000 18 000

Ośrodki pomocy społecznej  085219  018 000 18 000

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek
budżetowych

6060  0 018 000 18 000

zakup serwera dla GOPS  0 018 000 18 000

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  0900 30 0001 130 000 1 160 000

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  090005 30 000150 000 180 000



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230  030 000150 000 180 000

dot.na dofinans.wymiany pieców  030 000150 000 180 000

Ochrona gleby i wód podziemnych  090006  060 000 60 000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230  0 060 000 60 000

dot.na dofinans.oczyszczalni przyzagrodowych  0 060 000 60 000

Oświetlenie ulic, placów i dróg  090015  0250 000 250 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0 0250 000 250 000

bud.i modern.oświetlenia gminnego  0 0250 000 250 000

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  090026  020 000 20 000

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

6230  0 020 000 20 000

"Program usuwania azbestu z Gminy Lubicz na
lata 2013-2032"

 0 020 000 20 000

Pozostała działalność  090095  0650 000 650 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6058  0 0600 000 600 000

rewitaliz. bud. użyt. publ. przy ul. Bocznej 4 i byłej
kaplicy w Lubiczu Górnym

 0 0600 000 600 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059  0 050 000 50 000

rewitaliz. bud. użyt. publ. przy ul. Bocznej 4 i byłej
kaplicy w Lubiczu Górnym

 0 050 000 50 000

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  0921  012 580 12 580

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  092109  012 580 12 580

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0 012 580 12 580

wyposażenie świetlicy w Młyńcu Drugim  0 012 580 12 580

Kultura fizyczna  0926  01 606 407 1 606 407

Pozostała działalność  092695  01 606 407 1 606 407

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050  0 090 000 90 000

urządzenie przestrzeni publicznej na potrzeby
rewitalizacji w Lubiczu Górnym

 0 030 000 30 000

bud.parku wiejskiego w Złotorii  0 07 780 7 780

bud.przystani dla kajaków na rz.Drwęcy  0 030 000 30 000

budowa pomostu na jeziorze w Józefowie  0 02 220 2 220

bud.parku wiejskiego w Lubiczu Górnym  0 020 000 20 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6057  0 0750 000 750 000

urządzenie przestrzeni publicznej na potrzeby
rewitalizacji w Lubiczu Górnym

 0 0750 000 750 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6058  0 0476 781 476 781

bud.parku wiejskiego w Złotorii  0 0226 781 226 781

bud.parku wiejskiego w Lubiczu Górnym  0 0250 000 250 000

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059  0 0289 626 289 626

urządzenie przestrzeni publicznej na potrzeby
rewitalizacji w Lubiczu Górnym

 0 0110 000 110 000

bud.parku wiejskiego w Złotorii  0 0129 626 129 626

bud.parku wiejskiego w Lubiczu Górnym  0 050 000 50 000

360 000RAZEM WYDATKI 549 77922 715 507 22 905 286



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH
ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI

Budżet na rok 2020

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan
Plan po

zmianach

Załącznik nr 4
do uchwały nr XXIII/304/20
Rady Gminy Lubicz z dn.03 września 2020 r.

Rodzina 592855 59229 726 631 29 726 631

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

59285502 5925 609 800 5 609 800

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 592 09 875 9 283

Zakup usług pozostałych4300  0592 0 592

592RAZEM WYDATKI 59230 767 411 30 767 411



do uchwały Nr XXIII/304/20

Rady Gminy Lubicz z dn. 03 września 2020 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9

x 3 025 052     579 700          - 2 445 352     

1 600 60013 6639

Dotacja dla Woj. Kuj.-

Pom. na budowę dróg 

rowerowych Złotoria-

Nowa Wieś-Lubicz Górny 

1 752 826     - - 1 752 826     

2 600 60014 2710

Dotacja na pomoc 

finansową dla Powiatu 

Tor. na bieżące 

utrzymanie drogi 

rowerowej

10 450          - - 10 450           

3 600 60014 6300

Dotacja na pomoc 

finansową dla Powiatu 

Tor.na sfin. bud. ciągu 

pieszo-rowerowego 

Lubicz Dolny-Rogówko 

przy dr.pow.nr 2010C 

Turzno - Rogówko - 

Lubicz Dolny

337 640        - - 337 640        

4 600 60014 6300

Dotacja na pomoc 

finansową dla Powiatu 

Tor.na sfin. przebud. 

dr.pow.nr 2010C Turzno - 

Rogówko-Lubicz Dolny 

258 701         -  - 258 701        

5 853 85395 2329

Dotacja dla Powiatu 

Toruńskiego stanowiąca 

wkład własny Gminy 

Lubicz w realizację 

projektu "EU-geniusz w 

naukowym labiryncie"

4 859            - - 4 859             

6 853 85395 2329

Dotacja dla Powiatu 

Toruńskiego stanowiąca 

wkład własny Gminy 

Lubicz w realizację 

projektu "EU-geniusz w 

świecie 3D""

60 876           -  - 60 876           

Załącznik nr 5

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Kwota dotacji (w zł)

§Rozdz.Dz.Lp.

Dotacje udzielane w 2020 r. z budżetu podmiotom należącym

i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w tym 
Ogółem

Nazwa zadania, 

jednostka



7 853 85395 2330

Dotacja dla Woj.Kuj.-

Pom. na zapewnienie 

dostępu do internetu w 

okresie trwałości projektu 

zreal. w ramach "Woj. 

progr. przeciwdział.wykl. 

cyfrowemu…"

20 000          - - 20 000           

8 921 92116 2480

Dotacja dla Gminnej 

Biblioteki Publicznej w 

Lubiczu

         579 700    579 700          -                   -                 

x       5 212 794            4 286 294     -          926 500    

1 754 75412 2820

Ochrona 

przeciwpożarowa 

realizowana przez 

Ochotnicze Straże 

Pożarne

         170 500    - - 170 500        

2 754 75412 6230
Dotacja na dofin.zakupu 

samochodu dla OSP*)
         120 000     - -                   120 000        

3 801 80104 2540

Dotacje dla 

niepublicznych jednostek 

systemu oświaty - 

przedszkola **)

      3 622 757            3 622 757    - -

4 801 80106 2540

Dotacje dla 

niepublicznych jednostek 

systemu oświaty - punkty 

przedszkolne 

         117 589               117 589    - -

5 801 80149 2540

Dotacja dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

realiz. zad. wymagające 

stosowania specjalnej 

org.nauki i metod pracy-

punkt przedszkolny

         510 818               510 818    - -

6 851 85154 2360

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i 

patologiom społecznym

         120 000    - -          120 000    

7 854 85404 2540

Dotacja dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 

na wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka - punkt 

przedszkolny

           35 130                 35 130    - -

8 855 85504 2820

Dotacja na 

dofinansowanie placówki 

wsparcia dziennego dla 

rodzin z trudnościami 

opiekuńczo- 

wychowawczymi

           10 000    - - 10 000           

9 855 85505 2830

Dotacja na 

dofin.działalności 

żłobków

           85 000    - - 85 000           

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych



10 900 90005 6230

Dotacja na 

dofin.kolektorów 

słonecznych i pomp 

ciepła oraz wymiany 

pieców***)

         180 000    - -          180 000    

11 900 90006 6230

Dotacja na dofin. 

oczyszczalni 

przyzagrodowych

           60 000    - -            60 000    

12 900 90026 6230
Dotacja na dofin. 

usunięcia azbestu
           20 000    - -            20 000    

13 921 92105 2360

Dotacja na dofin.zadań 

zlec.do 

realiz.organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

             6 000     -   -              6 000    

14 926 92605 2820
Zadania w zakresie 

kultury fizycznej****)
         155 000    - - 155 000        

8 237 846     4 865 994       - 3 371 852     

*) zwiększono o 40 000 zł plan na dotację na zakup samochodu dla OSP

**) zmniejszono o 85 000 zł plan dotacji dla przedszkoli niepublicznych

***) zwiększono o 30 000 zł plan dotacji na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła

****) zmniejszono o 5 000 zł plan na dotacje dla podmiotów realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej

Ogółem


